

ABAKUS

europe

Newsletter 11/11/2008

Abakus Europe
ul. Harcerzy 2c, 84-300 Lębork
tel: +48 59 863 44 60, fax: +48 59 863 44 61
info@abakus-europe.pl www.abakus-europe.pl



Spis treści

I. Przegląd prasy 3

Copyrights © 2006-2008 ABAKUS Europe

Darmowy Newsletter dostarczony przez

www.abakus-europe.pl

do swobodnego kopiowania i rozpowszechniania.

Zabrania się przekształcania, publikowania w fragmentach lub innej niż elektroniczna formie bez indywidualnej, pisemnej zgody ABAKUS Europe.

Edycja z dnia: 30 listopada 2008 r.



I. Przegląd Prasy:

04.11.2008 r.

Światowa produkcja stali nierdzewnej nie rośnie

Macquarie Research Commodities prognozuje, że w 2008 roku wyniesie ona 28,7 mln ton

Światowa produkcja stali nierdzewnej uległa stagnacji. Macquarie Research Commodities prognozuje, że w 2008 roku wyniesie ona 28,7 mln ton, pozostając na poziomie zbliżonym do tego uzyskanego w 2007 roku. Macquarie przewidywał wcześniej znaczący wzrost produkcji stali nierdzewnej w 2008 roku.

W IV kw. produkcja spadnie o 8,9 proc. rok do roku. Największy spadek prognozuje się w Chinach - aż 24 proc., w porównaniu do IV kw. 2007 roku.

Macquarie Research Commodities przewiduje, że w 2009 roku całkowita produkcja wzrośnie o 3,8 proc., do 29,8 mln ton.

Tymczasem według Bureau of International Recycling, produkcja stali nierdzewnej w 2008 roku spadnie o 4,5 proc., do 27,2 mln ton, a w 2009 roku zmniejszy się ona ponownie - do 26,3 mln ton.¹

Rosja chce zwiększyć cło na złom stali nierdzewnej

Wprowadzenie projektu regulacji prawnej podwoi cło na eksport tego złomu

Rosyjski projekt regulacji prawnej, który podwoi cło na eksport złomu stali nierdzewnej, może zwiększyć spadek krajowego eksportu.

Zgodnie z projektem, który czeka na podpis rosyjskiego rządu, cło wzrośnie z 15 euro za tonę, do 36 euro za tonę.

Od stycznia do września Rosja eksportowała rekordową ilość złomu stali nierdzewnej - 192 tys. ton. Poziom eksportu załamał się w połowie września i dlatego prognoza rocznego poziomu tego eksportu wynosi 230 tys. ton, czyli o 11 proc. mniej niż w 2007 roku.

Główni odbiorcy rosyjskiego złomu stali nierdzewnej to: Finlandia (48 tys. ton), Holandia (45 tys. ton), Niemcy (29 tys. ton), Indie (26,5 tys. ton), Chiny (12 tys. ton), Szwecja (9 tys. ton) oraz Tajwan i Belgia (oba kraje po 4,5 tys. ton).²

Georgsmarienhütte i Saarstahl: cięcia produkcji

Grupy zmniejszyły produkcję w odpowiedzi na spowolnienie w przemyśle motoryzacyjnym

Georgsmarienhütte i Saarstahl - główni, niemieccy producenci stali technicznej - przyznali, że zmniejszyli swoją produkcję w odpowiedzi na spowolnienie w przemyśle motoryzacyjnym.

Saarstahl od września odczuwa znaczący spadek poziomu zamówień. Grupa wytwarza walcówkę i specjalistyczną stal, jak stal automatowa czy spęczana na zimno. 60 proc. swojej produkcji niemiecka spółka sprzedaje przemysłowi motoryzacyjnemu.

1 Źródło: SBB

2 Źródło: SBB

Podobna sytuacja jest także w przypadku Georgsmarienhütte, którego głównym odbiorcą jest również sektor motoryzacyjny.

W ubiegłym tygodniu Schmolz+Bickenbach - producent wyrobów długich stali specjalnej - poinformował o zmniejszeniu produkcji o około 25 proc. Georgsmarienhütte i Saarstahl nie podały poziomu cięć swoich produkcji.³

06.11.2008 r.

ArcelorMittal: ogranicza produkcję o jedną trzecią

Ponadto grupa postanowiła zwiększyć oszczędności o miliard dolarów

ArcelorMittal ogranicza produkcję o jedną trzecią, bo spowolnienie gospodarcze na świecie zmniejszyło popyt na stal w budownictwie i motoryzacji.

Grupa zmniejszy w IV kw. produkcję stali o 30 proc., a nie - jak zapowiadała wcześniej - o 15 proc. Produkcja blach w USA zmaleje o 35 proc., w Europie o ponad 35 proc., wyrobów ciągnionych w obu regionach o ponad 30 proc. i o ponad 35 proc. w Azji. W Europie, gdzie sytuacja jest trudniejsza, produkcja we Francji i Belgii zmaleje o połowę.

ArcelorMittal dostosuje się do mniejszego popytu na świecie mimo zwiększenia zysków w III kw. o 29 proc., do 3,8 mld dol., i obrotów o 38 proc., do 35,2 mld dol. Ponadto grupa postanowiła zwiększyć w ciągu najbliższych lat oszczędności o miliard dolarów, do 5 mld, i dostosuje plany rozwoju do warunków rynkowych.

Plan zainwestowania w Indiach w 2009 roku 20 mld dol. zostanie odroczone do co najmniej 2012 roku.⁴

Spartan: cięcia produkcji

W ten sposób spółkach chce dostosować produkcję do spadającego popytu

Spartan UK - spółka z Newcastle należąca do ukraińskiego Metinvestu - zmniejszyła swoją produkcję, aby dostosować jej wielkość do spadającego popytu.

Przedstawiciel spółki poinformował, że jak do tej pory rok był dla spółki bardzo dobry. Jednak ostatnio Spartan został zaskoczony przez dotkliwość spadków, które miały miejsce w ostatnich kilku tygodniach.⁵

Ukraina: kombinat Zaporozstal wyłączył cztery piece martenowskie

Kłopoty ze sprzedażą wyrobów gotowych sprawiły, że ukraiński producent stali postanowił ograniczyć produkcję

Wyłączono cztery z dziewięciu pieców martenowskich, a walcownia już we wrześniu ograniczyła produkcję o połowę - donosi serwis rosinvest.ru.

Kilka tygodni temu Zaporozstal, czwarty producent stali na Ukrainie, poinformował o planach budowy huty w Zaporozżu na południu Ukrainy. Ukraińska spółka hutnicza podpisała z Siemens VAI Metals Technologies umowę na dostawę wyposażenia dla nowego zakładu, który już pod koniec 2010 roku miał produkować 4,7 mln ton stali węglowej rocznie.

Na razie Zaporozstal nie poinformował, czy zamknięcie pieców i ograniczenie produkcji spowoduje opóźnienie budowy nowej huty.⁶

3 Źródło: SBB

4 Źródło: Rzeczpospolita

5 Źródło: SBB

07.11.2008 r.

Lakshmi Mittal o światowym rynku stali

W pierwszym lub drugim kwartale 2009 roku sytuacja na rynku stali poprawi się - uważa Lakshmi Mittal

Szef największego koncernu stalowego na świecie jest pewien, że kiedy tylko obecny kryzys gospodarczy zostanie przewyżniony, światowy popyt na stal będzie ponownie rósł o 3-4 proc. rocznie.

- Globalnie widzimy gwałtowną korektę dostaw stali - powiedział Mittal. We wrześniu światowa produkcja stali spadła o ponad 2 proc., spadek dotyczy także października. Wypzedaż zapasów zakończy się pod koniec tego roku lub na początku następnego. Zdaniem Lakshmi Mittala w I lub II kw. 2009 roku sytuacja na rynku stali ulegnie poprawie.

Przemysł stalowy jest na silniejszej pozycji niż wcześniej, ponieważ nie wszedł w kryzys z nadmiarem mocy produkcyjnych - dodał Mittal.⁷

Mechel Targoviste wstrzymuje produkcję

Spółka wstrzyma pracę na pięć dni

Mechel Targoviste - rumuński oddział rosyjskiej grupy Mechel OAO - zawiesił produkcję na pięć dni do 10 listopada, z powodu spadającego popytu.

Pracownicy dostaną 75 proc. wynagrodzenia, do czasu wznowienia produkcji. Na razie spółka nie przeprowadzi redukcji zatrudnienia.

Mechel Targoviste wytwarza produkty długie ze stali węglowej, produkty walcowane ze stali i kute dla przemysłu maszynowego i budowlanego.⁸

10.11.2008 r.

Wielomilionowa umowa Konsorcjum Stali

Konsorcjum Stali zawarło umowę o wartości 20 mln zł z Przedsiębiorstwem Usług Technicznych Intercore Sp. z o.o. z siedzibą w Zawierciu

Konsorcjum Stali dostarczy elementy zbrojarskie, kosze do pali oraz ścianek szczelinowych. Wartość umowy to 20 mln zł netto. Intercore zobowiązało się, że do 15 grudnia 2008 r. wpłaci 8,8 mln zł netto zaliczki na poczet przyszłych dostaw.

- Umowa z Intercore jest kontraktem długoterminowym, zabezpieczającym pracę naszych zakładów produkcji zbrojeń na przyszły rok - mówi Robert Wojdyna, prezes Konsorcjum Stali. - Umowę zrealizują otwarty we wrześniu zakład we Wrocławiu oraz zakłady w Warszawie - dodaje prezes Wojdyna.⁹

Corus zmniejszy produkcję stali o 30 proc.

Drugi co do wielkości europejski koncern stalowy, brytyjsko-holenderski Corus ogłosił zmniejszenie o 30 proc. produkcji stali do końca marca 2009 r. Powodem jest globalny spadek popytu.

6 Źródło: www.puds.pl

7 Źródło: SBB

8 Źródło: SBB

9 Źródło: www.puds.pl (PR)

Czasowo wygaszone będą trzy wielkie piece: dwa w Wielkiej Brytanii i jeden w Holandii. Nie pociągnie to za sobą zmniejszenia zatrudnienia pracowników produkcyjnych. W czwartek firma ogłosiła zwolnienie 400 osób z działu dystrybucji.¹⁰

12.11.2008 r.

Ukraina: eksport i import produktów ze stali

We wrześniu eksport spadł do 2 mln ton

Ukraiński eksport produktów ze stali, który osiągnął 3 mln ton miesięczne na początku roku, spadł do 2 mln ton we wrześniu. Jest to najniższy miesięczny eksport od lutego 2002 roku.

Jednak pomimo ostatnich spadków Ukraina od stycznia do września eksportowała o 5 proc. produktów ze stali więcej, niż w analogicznym okresie 2007 roku (23,2 mln ton).¹¹

Ukraiński eksport i import produktów ze stali od stycznia do września:

	2007	2008	Zmiana w %
Export			
półprodukty	8,611	10,252	+19
produkty długie	5,305	4,776	-10
produkty płaskie	6,642	6,766	+2
rury	1,588	1,434	-10
łącznie	22,146	23,229	+5
Import			
półprodukty	315	351	+12
produkty długie	229	330	+44
produkty płaskie	864	1,231	+43
rury	53	82	+53
łącznie	1,462	1,995	+36

Dane w tys. ton.

Polska jest już piątym rynkiem samochodowym w Europie

Na polskie drogi do końca października trafiło ponad 1,22 mln aut

Polska jest już piątym rynkiem samochodowym w Europie, za Niemcami, Wielką Brytanią, Włochami i Francją. W październiku udało nam się wyprzedzić Hiszpanię, gdzie nastąpił wielki kryzys i przez pierwszych dziesięć miesięcy roku na drogi trafiło zaledwie 1 mln 25,7 tys. samochodów osobowych, o jedną piątą mniej niż przed rokiem. Tymczasem na polskie drogi do końca października trafiło ponad 1,22 mln aut.

Ten wielki sukces polska motoryzacja zawdzięcza rekordowemu importowi używanych aut z Zachodu. Do końca października Polacy sprowadzili już 967,8 tys. takich aut, czyli o prawie jedną piątą więcej niż przed rokiem. Do tego doszło ponad 250 tys. nowych samochodów - około jednej dziesiątej więcej niż przed rokiem.

10 Źródło: Gazeta Wyborcza

11 Źródło: SBB

Wyraźnie widać, że Polacy zaczęli kupować na Zachodzie więcej nowszych, a więc droższych używanych aut. W październiku samochody, które mają nie więcej niż cztery lata, stanowiły 17,2 proc. importu. W styczniu ten odsetek wynosił 9,1 proc. Natomiast odsetek aut z importu, które mają ponad dziesięć lat, spadł z 49,4 proc. w styczniu do 37,5 proc. w październiku.¹²

Ukraina: spadek produkcji rur

Październik był kolejnym miesiącem mniejszej produkcji

W październiku ukraińskie zakłady wyprodukowały 191,5 tys. ton rur. To o 5 proc. mniej niż we wrześniu - informuje portal ukrudprom.com.

Od stycznia do października walcownie na Ukrainie wyprodukowały 2,1 mln ton rur czyli o 6,4 proc. mniej niż w analogicznym okresie 2007 roku.¹³

Rio Tinto ogranicza wydobycie rudy żelaza

Do końca roku produkcja tego surowca mniejszy się o 10 proc.

Rio Tinto, jeden z największych światowych producentów rudy żelaza poinformował, że w związku ze spadkiem produkcji stali w Chinach, ograniczy wydobycie rudy żelaza do 170-175 mln ton.

Chiny są głównym odbiorcą tego surowca. Jednak zamiast zapowiadanych 520-550 mln ton stali, chińskie huty wyprodukują w tym roku jedynie 500 mln ton - informuje serwis rosinvest.ru.

Już w październiku koncern wydobywczy Vale poinformował, że zmniejszy tegoroczną produkcję rudy żelaza o 30 mln ton. Jedynie trzeci z największych producentów BHP Biliton wstrzymuje się z ogłoszeniem podobnej decyzji.

Rio Tinto, Vale i BHP Biliton produkują 75 proc. rudy żelaza wydobywanej na świecie.¹⁴

Wirtschaftsvereinigung Stahl: przemysł stalowy pozostaje stabilny

Producenci stali wykorzystali ubiegłe dobre lata dla przemysłu stalowego, aby poprawić swoją sytuację finansową

Wirtschaftsvereinigung Stahl - niemiecka federacja stalowa - która w tym tygodniu odbywa doroczne spotkanie (Stahl 2008) wierzy, że przemysł stalowy pozostaje relatywnie stabilny, w czasach kryzysu ekonomicznego.

Federacja nie zaprzecza, że kryzys finansowy ma wpływ na sektor stalowy, jednak według jej przedstawicieli huty były przygotowane na taką sytuację. Jürgen Kerkhoff - prezes WV Stahl - powiedział, że producenci stali wykorzystali ubiegłe dobre lata dla przemysłu stalowego, aby poprawić swoją sytuację finansową. Struktury na światowym rynku stali są bardziej solidne, niż na początku nowego tysiąclecia, dzięki konsolidacji i lepszemu wykorzystaniu mocy produkcyjnych.

Najlepiej ilustruje ten trend poziom inwestycji niemieckich hut, które w obecnym roku osiagnę rekordowy poziom 2 mld euro. W 2007 roku było to 1,6 mld euro, a w 2004 - 800 mln euro.¹⁵

Niemcy wyprodukowały w październiku 3,88 mln ton stali surowej

Produkcja w całym 2008 roku ma wynieść 47,5 mln ton

12 Źródło: Gazeta Wyborcza

13 Źródło: www.puds.pl

14 Źródło: www.puds.pl

15 Źródło: SBB

Newsletter 11/11/2008

Niemcy wyprodukowały w październiku 3,88 mln ton stali surowej, czyli o 7,7 proc. mniej, niż w październiku 2007 roku. Spadek wynika ze spowolnienia popytu w przemyśle zużywających stal.

Od stycznia do października produkcja stali surowej w Niemczech osiągnęła 40,1 mln ton - o 1,6 proc. w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku.

Produkcja stali surowej w całym 2008 roku ma wynieść 47,5 mln ton, co oznacza 2 proc. spadek w porównaniu do 2007 roku.¹⁶

13.11.2008 r.

Chiny ograniczają produkcję stali

Władze Państwa Środka postanowiły dobrowolnie zmniejszyć produkcję i eksport stali

10-procentowe ograniczenie nastąpi tylko w najbliższych dwóch miesiącach. Chińskie władze zdecydowały się na ten krok, by ustabilizować rozchwiany rynek stali na świecie - informuje serwis rosinvest.ru.

O takie ograniczenie apelowały władze Rosji, Ukrainy oraz Unii Europejskiej.¹⁷

Acerinox zamierza zmniejszyć produkcję

Powodem decyzji jest mała ilość zamówień

Acerinox - hiszpański producent stali nierdzewnej - zamierza zmniejszyć produkcję. Grupa planuje także utrzymanie przerwy w pracy w tym kwartale, jednak nie wiadomo jak długo one potrwać i jaki będzie poziom redukcji produkcji.¹⁸

Gallardo Thüringen: cięcia produkcji kształtowników

Stahlwerk Thüringen decyzję podjął w odpowiedzi na obecne spadki na rynku

Gallardo Thüringen - niemiecki producent kształtowników - zmniejsza produkcję kształtowników średnich i ciężkich o 25 proc. Zmiany poziomu produkcji mają być wprowadzone na trzy tygodnie w okresie od grudnia 2008 roku do stycznia 2009 roku.

Stahlwerk Thüringen, który ma moce produkcyjne 1 mln ton rocznie, decyzję podjął w odpowiedzi na obecne spadki na rynku i słabszy popyt na stal budowlaną w Europie Centralnej.¹⁹

14.11.2008 r.

KE wszczęła antydumpingowe postępowanie

Chodzi o dumpingowy import kształtowników zamkniętych z Turcji, Ukrainy i Białorusi

Dzięki staraniom europejskich producentów kształtowników zamkniętych Komisja Europejska wszczęła antydumpingowe postępowanie ws. importu z Turcji, Ukrainy i Białorusi. Producenci twierdzą, że cena wyrobów importowanych na rynki UE jest dumpingowa.

Składający skargę producenci kształtowników zamkniętych twierdzą, że w przypadku tych trzech krajów różnica między kosztami wytworzenia, a ceną sprzedaży jest znacząca.

16 Źródło: SBB

17 Źródło: www.puds.pl

18 Źródło: SBB

19 Źródło: SBB

Newsletter 11/11/2008

Europejscy producenci dostarczyli dowodów na to, że import wzrósł zarówno w wartościach bezwzględnych, jak i pod względem udziału w rynku. Twierdzą także, że import ma negatywny wpływ na udział europejskich wyrobów w rynku oraz na ich cenę.

Dochodzenie obejmuje okres od października 2007 roku do września 2008 roku.²⁰

17.11.2008 r.

ArcelorMittal Poland: koniunktura w branży hutniczej powróci wiosną

Tegoroczna produkcja koncernu hutniczego będzie nawet o 15 proc. mniejsza niż w 2007 roku

- Wiele wskazuje na to, że tzw. dno obecnego kryzysu zostało osiągnięte. Prognozy, przede wszystkim popytu wewnętrznego, pozwalają przypuszczać, że wiosna przyniesie odbicie i ponowny wzrost produkcji oraz sprzedaży - powiedział w piątek Jerzy Podsiadło, wiceprezes koncernu.

Ocecił, że podawana wcześniej przez spółkę prognoza zmniejszenia w tym roku produkcji o 10-15 proc. wobec roku ubiegłego jest realna, choć o tym, czy spadek nie będzie większy, przesądzi wielkość produkcji hut w grudniu.

- Grudzień tradycyjnie w tej branży jest miesiącem zmniejszonej produkcji i sprzedaży. W tym roku nakłada się na to ograniczenie produkcji, spowodowane kryzysem na rynku. W tej sytuacji trudno przesądzać, jaka będzie ostateczna wielkość produkcji - powiedział Podsiadło.

Wiceprezes zapewnił, że wielkie piece w hutach w Krakowie i Dąbrowie Górniczej na pewno nie zostaną w tym roku wygaszone, choć produkcja jest tam ograniczona. W październiku koncern zamknął do remontu po jednym wielkim piecu w tych hutach. Niedawno pojawiły się pogłoski, że chce zamknąć dwa kolejne i na jakiś czas wstrzymać produkcję.

- Z całą pewnością piece będą pracować, choć wielkość produkcji będzie dostosowana do potrzeb rynku - zapewnił Podsiadło. Nie skomentował nieoficjalnych informacji związkowców, że decyzja o zamknięciu dwóch kolejnych pieców była już podjęta, ale w ostatniej chwili koncern wycofał się z niej.

Podsiadło potwierdził, że w ostatnich miesiącach nastąpił gwałtowny spadek cen wyrobów hutniczych, sięgający co najmniej kilkunastu procent.

Według wcześniejszych informacji, w ubiegłym roku huty koncernu wyprodukowały ok. 6,4 mln ton stali surowej, co dało ok. 5,6 mln ton sprzedanych wyrobów gotowych. W tym roku produkcja stali surowej ma przekroczyć 5,5 mln ton.

W ubiegłym roku ArcelorMittal Poland wypracował ok. 2,8 mld zł zysku netto. Firma nie podaje tegorocznych prognoz. Z jej informacji wynika jednak, że nawet jeśli ograniczenie produkcji o kilkanaście procent bezpośrednio przełoży się na wynik, zysk i tak będzie wielomilionowy.

W końcu ubiegłego roku przedstawiciele koncernu prognozowali na 2008 rok ok. pięcioprocentowy wzrost sprzedaży wyrobów hutniczych, wobec ok. 10-proc. wzrostu w roku 2007. W poprzednich latach firma sprzedawała ok. 5-5,6 mln ton gotowych wyrobów stalowych rocznie.

Ograniczenie produkcji to odpowiedź na sytuację rynkową - spadek sprzedaży wyrobów hutniczych. Dotyczy to zarówno blach, jak i np. stali budowlanej, prętów itp. W tym asortymencie koncern, determinowany m.in. przez rosnące ceny rudy i innych surowców, przegrywa w drugim półroczu 2008 r. z konkurentami, produkującymi stal w procesie elektrycznym, a nie wielkopiecowym.

20 Źródło: SBB



PL 84-300 Lębork, ul. Harcerzy 2c, tel. +48 59/ 863 44 60, fax +48 59/ 863 44 61

www.abakus-europe.pl / info@abakus-europe.pl

ArcelorMittal Poland zapewniał wcześniej, że remont dwóch pieców nie oznacza ani zmniejszenia zatrudnienia, ani obniżenia wynagrodzeń załogi wydziałów wielkich pieców. Jednak część zamówień stracą firmy usługowe, wspomagające produkcję. Podsiadło potwierdził, że firma będzie realizować plan oszczędnościowy, nie podał jednak bliższych szczegółów.

Remont pieca w Krakowie był zaplanowany wcześniej, remont w Dąbrowie Górniczej przyspieszono; początkowo piec miał być wygaszony do remontu dopiero na początku 2010 roku.

ArcelorMittal Poland (dawniej Mittal Steel Poland) jest największym producentem stali w Polsce - dostawcą wyrobów długich (m.in. szyny, kształtowniki) i płaskich, wykorzystywanych przez przemysł motoryzacyjny, agd i budowlany.

Koncern skupia ok. 70 proc. potencjału polskiego przemysłu hutniczego. W skład firmy wchodzi cztery huty, położone w Krakowie, Dąbrowie Górniczej, Sosnowcu i Świętochłowicach.²¹

Rosja zawiesi cła na import

Chodzi o złom żelazny i niektóre produkty płaskowalcowane

Rosyjski rząd potwierdził, że zawiesi cła na import złomu żelaznego i niektórych produktów płaskowalcowanych na okres dziewięciu miesięcy. Obecnie cło wynosi 5 proc.

Rosyjskie władze 7 listopada wydały w tej sprawie dekret, a zmiana cła nastąpi dwa miesiące po oficjalnej publikacji nowego prawa.²²

ArcelorMittal Spain: cięcia produkcji

Produkcja spadnie o 30-35 proc. lub nawet bardziej

Produkcja w ArcelorMittal Spain zostanie zmniejszona o 30-35 proc. lub nawet bardziej zarówno w przypadku produktów długich, jak i płaskich. Taką decyzję zarząd podjął z powodu spadku popytu.

AM Spain nie wyklucza także zmniejszenia zatrudnienia, o czym dyskutowano na ostatnim walnym zgromadzeniu spółki. AM Spain zapowiada, że dostosuje poziom produkcji i zatrudnienie do warunków rynkowych.²³

Novolipetsk Steel wyłącza dwa piece

Jeden zostanie wyłączony 14 listopada, drugi - cztery dni później

Novolipetsk Steel z Rosji wyłącza dwa piece hutnicze, których łączne moce produkcyjne wynoszą 2,5 mln ton rocznie.

Piece przerwą pracę 14 i 18 listopada, co będzie skutkowało spadkiem produkcji surówki hutniczej o 325 tys. ton (13,5 proc.).²⁴

18.11.2008 r.

Chiny: rekord mimo ograniczeń

21 Źródło: PAP

22 Źródło: SBB

23 Źródło: SBB

24 Źródło: SBB

Newsletter 11/11/2008

Przez 10 miesięcy tego roku Chiny wyprodukowały ponad 427 mln ton stali czyli o 3,9 proc. więcej niż w tym samym okresie 2007 roku

Tak wysoki wynik to efekt niezwykle wysokiej produkcji hutniczej w pierwszym półroczu. Od lipca Chiny ograniczają produkcję. W październiku chińskie huty wyprodukowały 35,9 mln ton stali. To o ponad 9,3 proc. mniej niż we wrześniu i 17 proc. mniej niż w październiku ubiegłego roku - donosi serwis metalinfo.ru.

W dwóch ostatnich miesiącach produkcja stali powinna być jeszcze mniejsza, bo koncerny Baoshan Iron & Steel Group, Hebei Iron & Steel Group, Shandong Iron & Steel Group, Shoudu Iron & Steel Group, Anyang Iron & Steel Group oraz Maanshan Iron & Steel Group w październiku zapowiedziały dalsze ograniczenie produkcji.²⁵

20.11.2008 r.

Wzrost gospodarczy w Polsce zmaleje

W 2009 roku wzrost ten wyniesie między 3,5 proc. a 4,5 proc.

Wzrost gospodarczy w Polsce w 2009 roku wyniesie między 3,5 proc. a 4,5 proc. - poinformowało Ministerstwo Finansów. Obecne założenia resortu finansów co do wzrostu PKB o 4,8 proc. są mało realne.²⁶

Stomana Industry: 30 proc. zmniejszenie produkcji

Cięcia będą dotyczyły prętów zbrojeniowych, prętów i blach grubych

Stomana Industry - bułgarski producent stali - zmniejszy produkcję o 30 proc. W związku z ciężkimi warunkami na rynku. Spółka będzie jednak wykorzystywała wszystkie linie produkcyjne.

Cięcia produkcji będą dotyczyły prętów zbrojeniowych, prętów i blach grubych. W konsekwencji produkcja firmy w IV kw. będzie niższa, niż w analogicznym okresie 2007 roku. Bułgarski zakład ma moce wytwórcze na poziomie 1 mln ton produktów długich rocznie oraz 400 tys. ton produktów płaskich rocznie.²⁷

Ruda żelaza będzie tańsza?

Z powodu światowej recesji, ceny rudy żelaza w przyszłym roku mogą być o 25 proc. mniejsze

Po sześciu latach ciągłego wzrostu cen rudy jej ceny powinny spaść - prognozuje firma inwestycyjna RBC Capital Markets. Ceny australijskiej rudy żelaza, kontraktowanej od 1 kwietnia 2009 roku już spadły z 91,10 do 68,40 USD za tonę - informuje serwis rosinvest.ru.

Podobnego zdania są analitycy finansowi Goldman Sachs JBWere Pty, UBS AG, Morgan Stanley i Macquarie Group Ltd. Natomiast analitycy Merrill Lynch & Co. i Credit Suisse Group AG uważają, że w przyszłym roku ceny rudy żelaza pozostaną na poziomie 2008 roku.²⁸

21.11.2008 r.

Produkcja przemysłowa w październiku wzrosła o 0,2 proc.

Najmocniej spadła produkcja metali, a także ta związana z przemysłem motoryzacyjnym

Produkcja przemysłowa w październiku wzrosła o 0,2 proc. rok do roku. Po wyrównaniach sezonowych wzrost wyniósł 0,5 proc.

25 Źródło: www.puds.pl

26 Źródło: Parkiet

27 Źródło: SBB

28 Źródło: www.puds.pl

Dynamika okazała się niższa od oczekiwań ekonomistów, którzy spodziewali się wzrostu o ok. 2 proc., a także wyraźnie niższa niż we wrześniu, kiedy sięgnęła 6,8 proc.

Najmocniej spadła produkcja metali, a także ta związana z przemysłem motoryzacyjnym (odpowiednio o 23 i 10 proc.). W czwartek GUS podał także dane o wynikach przedsiębiorstw niefinansowych w trzecim kwartale. Spadł odsetek firm wypracowujących zyski - z 77,8 proc. przed rokiem do 73,5 proc. Najbardziej dostrzegalne było to wśród przedsiębiorców, gdzie spadek wyniósł prawie 7 pkt proc., osiągając poziom 73,7 proc. Ogółem zysk netto firm był o 1,3 proc. niższy niż przed rokiem i wyniósł 63,687 mld zł.²⁹

25.11.2008 r.

Sevierstal tnie produkcję

Grupa zmniejszy produkcję średnio o połowę w listopadzie i grudniu

Sevierstal zmniejszy produkcję w listopadzie i grudniu średnio o 50 proc. na skutek spadków zamówień i cen. Grupa wytwarza stal w Rosji, Włoszech, Francji i USA.

Huty w zachodniej Europie należące do grupy zdają się lepiej znosić kryzys, niż zakłady w Rosji i USA. Huta w Piombino (Włochy) pracuje wykorzystując 65 proc. swoich mocy, a Ascometal (Francja) - wykorzystuje 80 proc. mocy.

W Rosji grupa odnotowała w IV kw. tego roku pogorszenie popytu. Sevierstal nie wyklucza dalszych cięć produkcji w kraju.³⁰

Pachnie stalową konsolidacją

Właściciele Alchemii i Złomreksu mają na początku grudnia rozmawiać o połączeniu sił Roman Karkosik i Przemysław Sztuczkowski w jednej rodzinie? To możliwe. Ruszyły przymiarki do wielkiej transakcji w branży stalowej.

Jest kandydat do przejęcia akcji hutniczej Alchemii od Romana Karkosika. To Złomrex Przemysława Sztuczkowskiego, największy w Polsce dystrybutor stali. Z naszych informacji wynika, że biznesmeni prowadzą rozmowy w sprawie połączenia obu firm.

Grudniowy mityng

Udało nam się ustalić, że zostały już powołane zespoły prawno-ekonomiczne, które analizują różne scenariusze współpracy. Na dzisiaj (25 listopada) zaplanowane było robocze spotkanie stron w Poraju koło Częstochowy, czyli w siedzibie Złomreksu. Ostatecznie jednak termin został przesunięty na początek grudnia. Te informacje potwierdzają osoby z otoczenia Romana Karkosika.

- Nie komentuję — mówi sam Roman Karkosik.

Tymczasem Przemysław Sztuczkowski, prezes Złomreksu, zwany przez media "polskim Mittalem", zaprzecza.

- Nie ma takich rozmów. Nawet gdyby były, to prowadzilibyśmy je w ścisłej tajemnicy — mówi Przemysław Sztuczkowski.

Starzy znajomi

Z naszych nieoficjalnych informacji wynika, że rozmowy są w bardzo wstępnej fazie.

- To dopiero pierwsze przymiarki do szeroko rozumianej współpracy, również kapitałowej — wyjaśnia członek ekipy Romana Karkosika.

Przypomina, że Karkosik i Sztuczkowski znają się i współpracują operacyjnie już od kilku lat. Przykładowo, Złomrex jest jednym z trzech największych dostawców złomu dla Alchemii.

29 Źródło: Rzeczpospolita

30 Źródło: SBB

Przedsiębiorcy bywają też dla siebie rywalami. W biznesowych starciach na razie prowadzi Roman Karkosik z wynikiem 2:1. Pierwszy pojedynek - Huta Batory. Walkę o przejęcie zakładu wygrał Karkosik. Kolejny przykład — Huta Stali Jakościowych i Walcownia Blach z Grupy Stalowa Wola. Tu górą był Złomrex. Szczęście ponownie uśmiechnęło się do Karkosika, kiedy przyszło do walki o Hutę Bankową. Wpadła do portfela znanego torunianina.

Jak mogłaby wyglądać współpraca Karkosika i Sztuczковского na poziomie kapitałowym? Trwają dopiero analizy dotyczące tego, kto kogo miałby przejąć i na jakich zasadach. Wstępnie rozważana jest podobno m.in. emisja akcji Alchemii, skierowana do Złomreksu lub do jego właściciela. Gdyby strony doszły do porozumienia, byłaby to największa fuzja dwóch prywatnych spółek w branży hutniczej w Polsce. Jeżeli Przemysław Sztuczkowski zdecyduje się na deal z Karkosikiem, to do współpracy może wykorzystać firmę Amber — swoje akwizycyjne ramie — bo Złomrex jest mocno zadłużony.

Synergie też mogłyby być znaczące.

- W grupie Alchemii są zakłady, które technologicznie pasują do działalności Złomreksu, np. Huta Bankowa i Huta Batory. Z kolei Złomrex posiada sieć dystrybucyjną, której brakuje Alchemii — ocenia przedstawiciel branży.

Cenny pakiet

Zamiar sprzedaży swojego pakietu akcji giełdowej Alchemii Roman Karkosik ogłosił już kilka miesięcy temu. Jak zapewnia Piotr Michalczewski, wiceprezes Alchemii, zgłaszają się chętni, a niektórzy podpisali już standardowe umowy o zachowaniu poufności. W negocjacjach doradza Karkosikowi bank inwestycyjny Unicredit CA IB.

Znany inwestor kontroluje bezpośrednio 58,7 proc. akcji Alchemii (poza nim akcje spółki ma żona i firmy zależne), a jego papiery rynek wycenia na około 850 mln zł. Kapitalizacja całej Alchemii to 1,45 mld zł.

Wzór daje Mittal

Prof. Andrzej Barczak

Akademia Ekonomiczna w Katowicach

Niezależnie od branży dobrze przeprowadzona fuzja daje wymierne korzyści ekonomiczne. Spadają koszty stałe, firmy stają się bardziej konkurencyjne, dużo łatwiej jest im lokować produkty na rynku. Znakomitym przykładem jest połączenie koncernów Arcelor i Mittal. W kapitalizmie takie procesy są naturalne, a w Polsce jeszcze raczkują, bo prezesi często mają zbyt duże ambicje.

Czas skończyć rywalizację

Przez lata stalowej hossy Roman Karkosik i Przemysław Sztuczkowski toczyli długą wojnę o prym na rynku. Kluczowym momentem była przegrana Złomreksu w walce o Hutę Batory w 2005 r. Stała się jednym z powodów rezygnacji firmy Przemysława Sztuczковского z giełdowego debiutu. Biznesmen z Poraja zdystansował natomiast Alchemię w grze o Hutę Stali Jakościowych i Walcownię Blach ze Stalowej Woli.

I tak rywalizacja mogłaby jeszcze długo trwać, gdyby nie ostre spowolnienie gospodarcze. Specjaliści nie od dziś spekulują więc, że prędzej czy później jeden z biznesmenów opuści stalową scenę. W "pokoju" połączenie sił, mało kto wierzy, bo obaj biznesmeni mają różne filozofie prowadzenia biznesu.

W kwietniu 2005 r. Roman Karkosik mówił "PB", że chętnie kupi Złomrex, jeśli będzie on tańszy. Wówczas spółka z Poraja była wyceniana na blisko 800 mln zł, ale rezygnacja z debiutu podkopała jej pozycję.

- Będziemy coraz drożsi — żartował wówczas Przemysław Sztuczkowski.

I miał rację, bo w stalowej branży zagościła hossa, a grupa zdobyła pozycję niekwestionowanego lidera w dystrybucji. Czyżby więc obaj gracze wrócili do starych rozmów? Tym razem może jednak dojść do odwrócenia

ról. Nie tak dawno Roman Karkosik sam zapowiadał sprzedaż Alchemii. A to by oznaczało, że kupującym będzie Przemysław Sztuczkowski.³¹

26.11.2008 r.

Wzrost cen prętów w Europie Północnej

Obecnie za pręty płaci się 420-450 funtów za tonę dostarczoną

Ceny prętów w Północnej Europie zaczęła rosnąć, po listopadzie, w którym znacząco spadły. Poprawa popytu na produkt i wzrosty cen złomu i kęsów na światowym rynku wpłynęła na wzrost cen. Obecnie za pręty płaci się 420-450 funtów za tonę dostarczoną (493-529 dolarów za tonę).³²

Ceny prętów w Europie przedstawiają się następująco:

	sierpień 2008	wrzesień 2008	październik 2008	listopad 2008	grudzień 2008*
euro za tonę dostarczoną	840 - 880	750 - 800	600 - 680	500 - 600	500 - 600

* prognoza SBB

Spadek emisji dwutlenku węgla

Resort środowiska ostrzega jednak, że nie dopuści do spekulowania zaoszczędzonymi limitami CO2

Zakłady zmniejszają produkcję, do atmosfery trafia więc mniej dwutlenku węgla. Resort środowiska ostrzega jednak, że nie dopuści do spekulowania zaoszczędzonymi limitami.

Na europejskich giełdach od dwóch miesięcy notowania uprawnień do emisji dwutlenku węgla spadają. Są już o połowę tańsze niż w lipcu. Powodem jest zaczynający się kryzys gospodarczy.

Polskie elektrownie i przemysł energochłonny mają prawo do wyemitowania w tym roku ok. 201 mln ton CO2, a dodatkowe 7,4 mln ton znajduje się w rezerwie dla nowych inwestycji. Jeszcze kilka miesięcy temu firmy głośno narzekały na zbyt niskie kwoty uprawnień. Teraz wiele przedsiębiorstw ocenia, że zmieści się w limitach albo tylko niewiele je przekroczy.

W energetyce problem ze zmieszczeniem się w limitach emisji będą miały tylko pojedyncze zakłady - głównie elektrownie oparte na węglu brunatnym. Także ta branża odnotowała spadek produkcji - według GUS w październiku wytwarzanie energii elektrycznej, gazu i ciepła było o 11,3 proc. niższe niż rok temu. To efekt m.in. mniejszego zapotrzebowania w przemyśle. Najbardziej skutki spowolnienia gospodarczego odczuwa branża hutnicza. Boom budowlany spowodowany olimpiadą w Pekinie skończył się, podobnie jak boom mieszkaniowy na europejskim rynku. W tym roku spadek produkcji może wynieść nawet 10 proc.

Trend może się szybko odwrócić. ArcelorMittal Poland w latach 2008 - 2012 będzie potrzebował ok. 2 mln ton dodatkowych praw do emisji dwutlenku węgla. Analitycy uważają jednak, że w tym roku nie będzie musiał ich dokupywać.³³

ArcelorMittal Poland zredukuje zatrudnienie

W czterech hutach posady straci ponad tysiąc osób

Gregor Muenstermann, prezes ArcelorMittal Poland, zalecił w październiku polskim hutom szukanie oszczędności. 26 listopada do Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej wpłynęło pismo, w którym zarząd

31 Źródło: Puls Biznesu

32 Źródło: SBB

33 Źródło: Rzeczpospolita

ArcelorMittal Poland informuje, że przeprowadzi zwolnienia grupowe w 2009 roku. Chodzi o zwolnienie 980 osób z 10 765 obecnie zatrudnionych.

Wcześniej, bo w październiku, do dąbrowskiego UP wpłynęło pismo z dyrekcji dąbrowskiego oddziału Huty Katowice o planach zwolnienia 200 osób. Poza tym spółka Milterm, która świadczyła usługi na rzecz AMP, poinformowała o redukcji zatrudnienia o 127 osób. W ostatnim czasie prezes Muenstermann systematycznie spotyka się z pracownikami polskich hut i na bieżąco informuje o konieczności cięcia kosztów oraz o trudnej sytuacji związanej ze światowym kryzysem. Międzynarodowy koncern ArcelorMittal (AM), który kontroluje polską spółkę, poinformował najpierw o ograniczeniu produkcji o 15 proc., teraz mówi się o spadku do 30 proc. Według Franka Schulza, prezesa AM na Europę, kryzys najbardziej odczują polskie zakłady z powodu niskiej konkurencyjności wyrobów, wysokich cen surowca, co przekłada się na ich jakość. Z informacji „Pulsu Biznesu” wynika, że największe ograniczenie produkcji w zakładach ArcelorMittal w Europie ma nastąpić w naszym kraju. Już wygaszono dwa wielkie piece, w Krakowie i Dąbrowie Górniczej.

W ocenie Surojita Ghosha, wiceprezesa ds. finansowych ArcelorMittal Poland, w IV kw. prognozy sprzedaży wyrobów płaskich zostaną zrealizowane tylko w 25 proc. Rosną też zapasy wyrobów gotowych - w grudniu ich wartość sięgnie 454 mln euro. Wstrzymane zostały zakupy wszystkich surowców.

Zarząd ArcelorMittal Poland planuje, że oszczędności przyniosą rocznie 300 mln euro (1,4 mld zł). Średnia płaca w spółce wynosi 4,5 tys. zł brutto, ale około 60 proc. załogi ma 3,6 tys. brutto. Zwalniani pracownicy mają uzyskać odprawy, ale na razie nie wiadomo, jakiej wysokości.³⁴

Spadek zamówień na stal węglową w Niemczech

Po rekordowych zamówieniach na początku 2008 roku spadek w październiku wyniósł 48 proc.

Poziom zamówień stali węglowej w niemieckich hutach w październiku spadł poniżej 2 mln ton. Po rekordowych zamówieniach na początku 2008 roku spadek w październiku wyniósł 48 proc., w porównaniu do analogicznego okresu 2007 roku.

Spadek sprawił, że październik jest najgorszym miesiącem pod względem ilości zamówień od połączenia się Niemiec w 1990 roku.³⁵

Program cięć kosztów w ThyssenKrupp

Grupa przygotowała działania, które pozwolą jej zaoszczędzić około 1 mld euro

ThyssenKrupp z Niemiec przygotowuje program cięcia kosztów, aby zminimalizować wpływ przyszłych spadków, których grupa się spodziewa, głównie w przypadku przemysłu motoryzacyjnego.

Grupa przygotowała działania, które pozwolą jej zaoszczędzić około 1 mld euro (1,3 mld dolarów). Szczegóły programu TK ma podać w piątek na konferencji dotyczącej rocznego sprawozdania finansowego za rok podatkowy 2007/2008.³⁶

27.11.2008 r.

Europa Południowa: wzrost cen prętów zbrojeniowych i walcówki

W połowie miesiąca Celsa zwiększyła ceny prętów zbrojeniowych o 50 euro za tonę

W południowej Europie ceny prętów zbrojeniowych i walcówki zaczęły wzrastać w listopadzie. Jednak wzrost ten jest powolny.

34 Źródło: Puls Biznesu

35 Źródło: SBB

36 Źródło: SBB

Newsletter 11/11/2008

W połowie miesiąca Celsa zwiększyła ceny prętów zbrojeniowych o 50 euro za tonę (64 dolary za tonę).

Jednak wzrosty cen nie są podyktowane poprawą popytu, tylko podwyżką cen złomu i kęsów, które podrożały o 40-100 euro za tonę.³⁷

Ceny prętów zbrojeniowych i walcówki w Europie przedstawiają się następująco:

	wrzesień 2008	październik 2008	listopad 2008	grudzień 2008*
pręty zbrojeniowe	480 - 620	410 - 480	415 - 460	415 - 460
walcówka	520 - 670	420 - 450	430 - 460	430 - 460

* prognoza SBB

Dane w euro za tonę dostarczoną.

28.11.2008 r.

Rohrwerk Maxhütte: cięcia produkcji

W ubiegłym roku huta wytworzyła 105 tys. ton rur

Rohrwerk Maxhütte - niemiecki producent rur - będzie utrzymywał produkcję w tym i następnym roku poniżej poziomu osiągniętego w 2007 roku.

Grupa ma moce produkcyjne na poziomie 110 tys. ton rur rocznie, jednak w 2009 roku produkcja ta zmniejszy się o 17 proc., czyli o 95 tys. ton. 10 proc. produkcji grupy odbiera przemysł motoryzacyjny, który dotknął kryzys i dlatego Rohrwerk podjął decyzję o cięciach.

W ubiegłym roku huta wytworzyła 105 tys. ton rur, a w tym roku produkcja ta ma wynieść 98 tys. ton.³⁸

37 Źródło: SBB

38 Źródło: SBB